
令和６年８月１日

学 校 長 殿

南薩地区バレーボール協会
会 長 内 薗 光 弘

第３０回南薩・鹿児島地区高校生バレーボール大会開催について（案内）

猛暑の候 貴校におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素から当協会へご尽力いただきまして誠にありがとうございます。

さて、標記大会を別紙要項により開催することになりました。

平成２３年度までは、南薩地区大会として運営して参りましたが、近年の参加チー

ム数減少により、第１８回大会から出場枠を鹿児島地区まで拡充することになりました。

貴校におかれましては、夏季休暇期間となり、ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが

貴校のご参加を心からお待ち申し上げ、ここに大会開催のご案内を申し上げます。

※当協会では、男女バレー部の存在を把握しておりません。
大変お手数をかけますが、大会要項を２部同封いたしますので、男女
バレー部顧問へお渡しください。よろしくお願いします。



第３０回南薩・鹿児島地区高校生バレーボール大会実施要項

１．趣 旨 南薩・鹿児島地区の高校生バレーボール部員相互の親睦と連帯を深める
と共に心身の鍛練に努め、バレーボールの技術振興を図る。

２．主 催 南薩地区バレーボール協会

３．大会期日 令和６年９月２９日（日）

４．会 場 指宿総合体育館・開聞総合体育館 他

５．参加資格 令和６年度日本バレーボール協会個人登録規定により登録された選手で
構成されたチームであり、鹿児島県バレーボール協会に「高校」として
有効に登録されたチーム。（各校より男女各１チームのみ）

６．申込期日 令和６年９月１３日（金）必着

７．参 加 料 １チーム ６，０００円
＊大会当日、受付時にお支払いください。
＊チームの都合により棄権された場合でも参加料の払い戻しは行いません。

８．申込方法 所定の参加申込書に必要事項をご記入の上、申し込んでください。

９．申 込 先 〒891-0497 指宿市十町２４２４番地 指宿市役所内
南薩地区バレーボール協会 事務局 湯ノ口繁生 宛
昼間電話 ０９９３－２２－２１１１ 内線３８０
携帯電話 ０９０－２５０６－１４２２

［振込先］ 九州労働金庫鹿児島支店 普通 ３１８９９０２
南薩地区バレーボール協会 事務局 湯ノ口繁生

10．競技規則 令和６年度日本バレーボール協会６人制競技規則とする。

11．競技方法 参加チーム数により決定する。

12．表 彰 第３位まで表彰する。

13．そ の 他 ①抽選は主催者側で厳正公平に行う。
なお、組合せについては南九州市バレーボール協会頴娃支部ＨＰイン
フォメーション（ｈｔｔｐ：//ｗｗｗ3．ｓｙｎａｐｓｅ．ｎｅ．ｊｐ/ｖ－ｋｙｏｕｋａｉ/）
に掲載する。

②各チームは大会運営に協力すること。
③各チームで持ち込んだ弁当・ジュース缶などは必ず持ち帰ること。
④フロア以外でのボール使用は禁止します。
⑤最近、大会終了後に体育館関係者からマナーの悪さを指摘されること
があります。選手及び応援者へ使用規則の周知徹底を強く要請します。
（特に応援席のゴミの持ち帰り。）

⑥選手は同一ユニホーム、同色ソックスを着用し、胸番号・背番号・主
将マークを規定どおりに付けること。

⑦参加者はスポーツ傷害保険に必ず加入していること。
本大会で発生した傷病等については一切協会では責任を負いません。

⑧主審は公認審判員が行いますので、主審以外は審判割当表のとおり相
互審判とする。

⑨試合球（人工皮革カラーボール）は、各チームより持参すること。
⑩参加申込書の連絡責任者欄には大会当日でも連絡が取れる連絡先を記
入してください。



第３０回南薩・鹿児島地区高校生バレーボール大会参加申込書

学 校 名 男子 ・ 女子

〒

学 校 所 在 地

℡

監 督 名

コ ー チ 名

マネージャー名

番 号 背番号 選 手 名 学年 身 長 備 考

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

１１

１２

１３

１４

主将は番号に○印

令和 年 月 日

連絡責任者 住 所

氏 名 印

携帯電話


